
PAGINA : 106/12/2022

10:31:18

FPR40D1

ANEXO  :

LEY Nº 31638 DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

(EN SOLES)

DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

1 
POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO

 131 026 687 338  59 810 327 756  23 953 258 958  214 790 274 052

 2 411 604 472

 56 803 717 957

 14 299 766 639

 43 604 595 863

 10 857 509 710

 8 406 937 470

 54 350 181 709

  102 701 274

 23 953 258 958

 2 361 604 472

 56 803 717 957

 14 299 766 639

 43 604 595 863

 5 630 939 335

 8 326 063 072

    

    

    

  50 000 000

    

    

    

 5 226 570 375

  80 874 398

 54 350 181 709

  102 701 274

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 23 953 258 958

RESERVA DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL GENERICAS  :           

TOTAL GENERAL      :            

GENERICA DEL GASTO
GASTOS 

CORRIENTES

SERVICIO
DE LA 
DEUDA

TOTAL
GASTOS 

DE 
CAPITAL


