## LEY Nº 31638 DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

## DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

06/12/2022

10:31:18

POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO

(EN SOLES)

FPR40D1

PAGINA: 1

ANEXO: 1

GENERICA DEL GASTO	GASTOS CORRIENTES	GASTOS DE CAPITAL	SERVICIO DE LA DEUDA	TOTAL
RESERVA DE CONTINGENCIA	2 361 604 472	50 000 000		2 411 604 472
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	56 803 717 957			56 803 717 957
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	14 299 766 639			14 299 766 639
BIENES Y SERVICIOS	43 604 595 863			43 604 595 863
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	5 630 939 335	5 226 570 375		10 857 509 710
OTROS GASTOS	8 326 063 072	80 874 398		8 406 937 470
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		54 350 181 709		54 350 181 709
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS		102 701 274		102 701 274
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA			23 953 258 958	23 953 258 958
TOTAL GENERICAS:	131 026 687 338	59 810 327 756	23 953 258 958	214 790 274 052